1

全国古民家再生協会 長崎第一支部 例会 議事録

記録日：2024年 12月 14日

記録者：福田 敏幸

団 体 名  一般社団法人全国古民家再生協会 長崎第一支部

開 催 日 時  ２０２４年１２月１４日（土） １８：００〜１９：３０

開 催 場 所  梅香崎商店レンタルルーム（長崎市梅香崎町）

出 席 者  会 員 福田、尾上、三好、瀬尾、中村

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ

議 事 １， 開 会 宣 言                        尾上 雅彦

２， 宣言文唱和                        尾上 雅彦

３， 出席者確認                        尾上 雅彦

４， 支部長挨拶                    支部長 福田 敏幸

５， 前回議事録の確認                     尾上 雅彦

６， 議題並びに資料の確認                   尾上 雅彦

７， 本会報告事項                   支部長 福田 敏幸

本報７—１ 第１２回全国大会新潟大会開催報告（速報）

２０２４年１１月３０日（土）ANA クラウンホテルプラザにて第

１２回全国大会新潟大会が開催されました。

本報７—２ 第１３回全国大会兵庫大会に関して

第１３回全国大会は、一派㎜社団法人全国古民家再生協会兵庫県連

合会が主管となり、兵庫県神戸市にて開催となります。開催日程は

下記を予定しております。ご参加いただきますようスケジュールの

ご調整をよろしくお願い致します。（別紙参照）

本報７—３ 第１４回全国大会開催主管支部候補受付に関して

        ２０２６年度開催 第１４回全国大会開催主管を希望される支部か

らの立候補を受付させていただきます。（別紙参照）

    本報７—４ じゃぱとら.com サイトリニューアルに関して

この度、１１月２９日に WEB サイトじゃぱとら,com をリニューア

ルさせていただきました。（別紙参照）

    本報７—５ 新規支部（空き家）に関して

        新たに下記の新規支部が設立されましたのでご報告いたします。

２０２４年１１月１５日（金）

(一社)全国空き家アドバイザー協議会福井県若狭支部

２０２４年１１月２０日（水）

(一社)全国空き家アドバイザー協議会山口支部

２０２４年１０月２８日（月）          （別紙参照）

    本報７—６ 事業者会員リフォーム工事数ならびに瑕疵保険付保に関して

        各支部長の皆様は、所属事業者会員の方が２０２４年４月から１１

月までの間に実施した住宅リフォーム件数並びに住宅リフォーム

瑕疵保険付保数を報告ください。（別紙参照）

2

本報７—７ 古材利用に関するアンケート調査に関して（依頼）

        近畿職業能力開発大学校 建築施工システム課より古材利用に関

するアンケート調査の回答協力依頼を受けました。（別紙参照）

本報７—８ 例会参加者の対応について（継続）

        例会への参加が可能な方については、毎月の例会資料にも下記のよ

うに記載させていただいています。（別紙参照）

本報７—９ 例会議事録の提出徹底に関して（継続）

兼ねてよりお願いしております、毎月の例会開催ならびに議事録の

提出をお願いしております。例会終了時には１週間以内を目処に速

やかにご提出ください。（別紙参照）

本報７—１０ 各種スケジュールに関して

現時点で公開させて頂いているスケジュールとなります。ご確認し

ていただき、ご参加をお願い致します。（別紙参照）

本報７—１１ メルマガサービスに関して

当協会事務局長が毎朝お送りするメールマガジンへの登録を無料

でご購読いただけますので、お気軽にご登録ください。（別紙参照）

本報７—１２ その他

             例会開催にあたっての注意事項ならびにメディア掲載情報

８， 支部報告事項                   支部長 福田 敏幸

支報８−１ １１月度事業者会員リフォーム業務報告

        事業者会員の方は１１月度のリフォーム業務報告をお願いします

    支報８−２ 全国大会参加のお礼

    支報８−３ その他

９， 支部協議事項                   支部長 福田 敏幸

審議９−１ 長崎大学連携事業について

     長崎大学関連事業との合同事業としての位置づけについての説明

１０， 確認事項                                          支部長 福田 敏幸

    確認１０−１ ジャパトラ配布について（継続）

        ジャパトラの配布の徹底をお願いします。

確認１０−２ その他

１１，学習プログラム                       福田 敏幸

年末年始 家族で話すことについて

１２、 閉会宣言                         尾上 雅彦

決 定 事 項  議事内に記載

次月開催日時 令和７年１月１１日（土） １８：３０〜２０：００

次月開催場  長崎市民会館 第５会議室

次月議事内容 ・本部報告事項、支部報告事項、支部協議事項、確認事項

・学習プログラム  ・その他